平成 27年 8月 6日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 昭 和 真 空

代表者の役職名 代表取締役社長  小俣  邦正

コード番号   ６３８４

問 い 合 わ せ 先 取締役管理本部長 田中 彰一

電 話 番 号 042-764-0385

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成27年5月12日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記
業績予想の修正について

平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月１日～平成27年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 4,446 139 141 127 20.76

今回修正予想（B） 4,908 281 280 274 44.59

増減額（B-A） 462 142 138 146 ―

増減率（%） 10.4 102.6 97.7 114.8 ―

（ご参考）
前期第2四半期実績

3,581 93 68 68 11.05

平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月１日～平成28年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 8,542 223 223 197 32.12

今回修正予想（B） 9,567 482 469 438 71.26

増減額（B-A） 1,024 258 246 241 ―

増減率（%） 12.0 115.3 110.1 121.8 ―

（ご参考）
前期実績

7,820 507 587 545 88.54

修正の理由

 当第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、第１四半期の進捗状況ならびに今後の見通し

等を勘案した結果、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益を上方修正い

たします。

売上高に関しては、主にスマートフォン向けの圧電部品向け装置の受注が、当初の想定を大きく上回

る形で第１四半期より推移していることから、前回発表を上回り増収となる見込みであります。

利益面については、売上高増加に伴う総利益の増加に加え、好調な受注を背景として工場の稼働率が

上がることによる原価低減効果も見込まれることから、前回発表を上回り増益となる見込みでありま

す。

通期の連結業績予想につきましては、受注に関しては概ね堅調に推移しているものの力強さに欠ける

状況で推移しております。今後の受注動向の先行きは不透明ですが、現時点での生産計画を踏まえ、見

通しを勘案した結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益を上方修正いた

します。

なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正は行いません。配当予想につきましては、当社グ

ループを取り巻く市場動向を踏まえ、今後の業績推移についてより慎重に注視し、通期連結業績を見極

めた上で判断して参りたいと存じますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上